
monitoraggio “dispersione” – invio di marzo

Buongiorno,
come già specificato nel precedente invio del 19 dicembre 2014 accompagnato dalla leƩ era prot. 30025,
Tit. I cl. 12 fasc. 5, al fine di potenziare le azioni che sono state già intraprese dal Presidio della Qualità e
dalle Deleghe di seƩ ore per i servizi di tutorato e di orientamento per migliorare la regolarità degli studi
dei nostri studenƟ, si inviano a ciascun Coordinatore di Corso di Studi le tabelle allegate che riportano, per
le coorƟdi immatricolaƟ“2012/2013”, “2013/2014” e “2014/2015”, il quadro riassunƟvo delle Aƫ vità
Didaƫ che (AD) di base e caraƩ erizzante del primo anno acquisite dalla coorte di immatricolaƟdurante il
primo anno di corso.

I daƟsi riferiscono agli studenƟche si sono immatricolaƟper la prima volta al Sistema universitario
nell’Ateneo di Udine. Tali studenƟsono staƟraggruppaƟ in intervalli in base ai CFU acquisiƟ. In parƟcolare;

la prima parte delle tabelle riporta, per ogni raggruppamento di CFU, il numero di esami sostenuƟ
dagli immatricolaƟdella coorte con riferimento a ciascuna AD;
la seconda parte delle tabelle riporta, per ogni raggruppamento di CFU, il numero totale di
immatricolaƟ, con l’evidenza sia del numero di immatricolaƟche si sono iscriƫ al secondo anno, sia
del numero di coloro che non si sono iscriƫ al secondo anno;

Riteniamo importante che tali daƟvengano analizzaƟtenendo opportunamente conto anche della
provenienza dell’isƟtuto superiore degli studenƟe del voto di maturità conseguito. Queste informazioni
sono oƩ enibili, come ad esempio accade per il “Rapporto di riesame”, aƩ raverso il supporto dei Manager
didaƫ ci che possono estrarli autonomamente dal Data Warehouse d’Ateneo gesƟto dal Servizio Sviluppo e
controllo direzionale (SCON).

Eventuali approfondimenƟ, come di consueto, potranno essere richiesƟa scon@uniud.it .
DisƟnƟsaluƟ

D’ordine:
Coordinatore del Presidio della Qualità - Prof. Alessandro GaspareƩ o
Delegata per i Servizi di orientamento – Prof.ssa Laura Rizzi
Delegata per i Servizi di tutorato – Prof.ssa ChrisƟna ConƟ

scon

mar 31/03/2015 10.49

A:Chiara Zuiani <chiara.zuiani@uniud.it>;

Cc:Fabiana Fusco <fabiana.fusco@uniud.it>; Alessandro Gasparetto <alessandro.gasparetto@uniud.it>; Laura Rizzi

<laura.rizzi@uniud.it>; Christina Conti <christina.conti@uniud.it>; Segreteria Rettore Università di Udine <rettore@uniud.it>;

Direzione Generale <direzione.generale@uniud.it>;

1 allegati (23 KB)

Dispersione_TecnRadiologia.xlsx;
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